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RISIKOSTYRINGSNYT

HACKERANGREB OG ØKONO-
MISK KRIMINALITET I GULD-
BORGSUND KOMMUNE

Guldborgsund Kommune oplyser i en pressemeddelelse, at de har været 
udsat for et hackerangreb og økonomisk kriminalitet over en længere peri-
ode. Ifølge kommunen er angrebene nu stoppet, og sagen er anmeldt til 
politiet.

Ukendte hackere har brugt en medarbejders e-mail-konto i Guldborgsund 
Kommune til at overføre over en million kroner.

Kommunen oplyser, at man i den konkrete sag har handlet hurtigt og kon-
sekvent, efter at svindlen blev opdaget. Det gælder både i forhold til data-
sikkerhed, økonomi og øvrige interne tiltag

I perioden fra 3. november til 12. december 2023 har hackerne brugt en 
medarbejders e-mail-konto til at overføre omkring 1,4 millioner kroner til 
konti i fire forskellige banker i henholdsvis Belgien, Tyskland og Spanien. 
Her har beløbene været maskeret som betalinger for eksterne leverancer.

De mails, som hackerne har sendt ud, har været identiske med Guld-
borgsund Kommunes mailskabelon og det har været anført, at betalin-
gerne vedrørte konkrete EU-projekter, som kommunen er en del af.

Angrebet er stoppet af kommunen selv, men man ved ikke, hvordan hack-
erne har fået indsigt i de interne forhold.

Ifølge kommunen er den hackede medarbejders computer blevet nulstil-
let, og kontoen er blevet spærret. Derudover er computeren indleveret til 
en nærmere undersøgelse, og flere medarbejdere har skiftet deres pass-
word, da man ikke ved, om hackerne har kendskab til flere logins.

Sagen efterforskes af afdelingen for økonomisk kriminalitet i Næstved un-
der Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi.

Sagen er desuden anmeldt til Datatilsynet ud fra et forsigtighedsprincip, 
fordi man endnu ikke ved, om hackerne har været i besiddelse af person-
følsomme oplysninger.

Guldborgsund kommunens kommunaldirektør Søren Bonde har udtalt: “Vi 
melder sagen åbent ud, fordi vi gerne vil advare alle andre om truslen, så 
vi ikke glemmer, at den er der hele tiden”.
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